



**Programa Erasmus+**

**Convocatoria** 2023

**Acción** KA1

**Ronda** 1

**Anexo II** Proyectos acreditados de movilidad de alumnado y personal de Educación Escolar (KA121-SCH). Listado definitivo de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
1	KA121-SCH-0B1A7200	2023-1-ES01-KA121-SCH-000113160	I.E.S. Leopoldo Alas Clarín	0408
2	KA121-SCH-D3CF423F	2023-1-ES01-KA121-SCH-000113767	IES CONSUELO ARANDA	0408
3	KA121-SCH-A32A3FCF	2023-1-ES01-KA121-SCH-000113930	CEIP CERVANTES	0408
4	KA121-SCH-169038F5	2023-1-ES01-KA121-SCH-000114546	Colegio Sagrada Familia de Sta Perpetua de la Moguda Caridad del Sagrado Corazon de Jesus	0408
5	KA121-SCH-602343DD	2023-1-ES01-KA121-SCH-000115323	Instituto Calasancio Hijas de la Divina Pastora	0408
6	KA121-SCH-61969138	2023-1-ES01-KA121-SCH-000115430	IES Jaume II el Just	0408
7	KA121-SCH-7EC76824	2023-1-ES01-KA121-SCH-000115630	COLEGIO PÚBLICO RURAL EL PINAR	0408
8	KA121-SCH-4E844643	2023-1-ES01-KA121-SCH-000115878	SAN FERMIN IKASTOLA	0408
9	KA121-SCH-E39663B8	2023-1-ES01-KA121-SCH-000115953	CEIP JUAN CARLOS I	0408
10	KA121-SCH-FF574CDA	2023-1-ES01-KA121-SCH-000116982	IES Inca	0408
11	KA121-SCH-F23667E3	2023-1-ES01-KA121-SCH-000117143	Centro de Formación Somorrostro	0408
12	KA121-SCH-2B53A3AD	2023-1-ES01-KA121-SCH-000118127	CEIP SANTA CLARA	0408
13	KA121-SCH-D43DD062	2023-1-ES01-KA121-SCH-000119317	Fundación San Pablo Andalucía CEU	0408
14	KA121-SCH-0884E5C3	2023-1-ES01-KA121-SCH-000120529	INS CIUTAT DE BALAGUER	0408
15	KA121-SCH-B2D2AC3C	2023-1-ES01-KA121-SCH-000120538	CEIP LA MATA	0408
16	KA121-SCH-C504BF8E	2023-1-ES01-KA121-SCH-000121524	Instituto de Enseñanza Secundaria Heliche	0408
17	KA121-SCH-A5F0BEE3	2023-1-ES01-KA121-SCH-000121539	Colegio Labor	0408
18	KA121-SCH-58214D5C	2023-1-ES01-KA121-SCH-000122680	IES MAYORAZGO	0408
19	KA121-SCH-3D703B90	2023-1-ES01-KA121-SCH-000128870	CEIP "SAN MIGUEL"	0408
20	KA121-SCH-D0CB8E92	2023-1-ES01-KA121-SCH-000128986	CEIP JOSÉ PAYÁN GARRIDO	0408
21	KA121-SCH-CD9B60FE	2023-1-ES01-KA121-SCH-000130397	IES Juan de Aréjula	0408
22	KA121-SCH-98CD8746	2023-1-ES01-KA121-SCH-000131063	CEIP Las Albinas	0408
23	KA121-SCH-8633A238	2023-1-ES01-KA121-SCH-000131786	CEIP TIO JORGE	0408

\* Solicitud con incidencias en los mandatos





**Programa Erasmus+**

**Convocatoria** 2023

**Acción** KA1

**Ronda** 1

**Anexo II** Proyectos acreditados de movilidad de alumnado y personal de Educación Escolar (KA121-SCH). Listado definitivo de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
24	KA121-SCH-B3577C15	2023-1-ES01-KA121-SCH-000132475	Colegio Vistarreal	0408
25	KA121-SCH-85BF2A69	2023-1-ES01-KA121-SCH-000132957	IES MANUEL DE FALLA	0408
26	KA121-SCH-14D44393	2023-1-ES01-KA121-SCH-000133388	CC ARCÀNGEL SANT RAFEL	0408
27	KA121-SCH-583EFFF0	2023-1-ES01-KA121-SCH-000134302	ESCOLA GOAR SL	0408
28	KA121-SCH-E463204B	2023-1-ES01-KA121-SCH-000136480	Sagrada Família Viladecans	0408
29	KA121-SCH-360B2E20	2023-1-ES01-KA121-SCH-000138001	Fundación Educación y Evangelio	0408
30	KA121-SCH-953D0B43	2023-1-ES01-KA121-SCH-000140538	IES CIUDAD JARDÍN	0408
31	KA121-SCH-8CF221E7	2023-1-ES01-KA121-SCH-000143897	Germanes de la Caritat Sant Vicenç de Paül. Col·legi Sant Salvador	0408
32	KA121-SCH-50720C64	2023-1-ES01-KA121-SCH-000146775	Colegio Alfonso XI	0408

\* Solicitud con incidencias en los mandatos





CÓDIGO	MOTIVO DE EXCLUSIÓN
0100	1.0 - Común (Plazo) La solicitud se ha enviado fuera de plazo.
0200	2.0 - Común (Agencia Nacional) La solicitud no se ha enviado a la Agencia Nacional del país del solicitante.
0300	3.0 - Común (Lenguas) La solicitud no se ha cumplimentado en una de las lenguas oficiales de la Unión Europea, de los países EFTA/EEA o de los países candidatos.
0400	4.0 - Común (Solicitante) El solicitante no es admisible y/o la solicitud no respeta alguno de los criterios mínimos sobre la participación de organizaciones especificadas en la Guía del Programa.
0401	4.1 - Especifico-SCH (Solicitante) El solicitante no es una institución admisible de acuerdo con la definición de organizaciones admisibles en el sector de Educación Escolar
0402	4.2 - Especifico-VET (Solicitante) El solicitante no es una institución admisible de acuerdo con la definición de organizaciones admisibles en el sector de Formación Profesional
0403	4.3 - Especifico-HED (Solicitante) El solicitante no es una institución de Educación Superior o una organización pública o privada activa en el mercado de trabajo o en los ámbitos de la educación, la formación o la juventud.
0404	4.4 - Especifico-ADU (Solicitante) El solicitante no es una institución admisible de acuerdo con la definición de organizaciones admisibles en el sector de Educación de Personas Adultas
0405	4.5 - Especifico-HED (Solicitante) El solicitante es una institución de Educación Superior que no cuenta con Carta Erasmus de Educación Superior válida.
0406	4.6 - Especifico-HED (Solicitante) La/las instituciones de Educación Superior participantes no cuentan con Carta Erasmus de Educación Superior
0407	4.7 - Especifico-HED (Solicitante) El solicitante no es una institución de Educación Superior o un coordinador de un consorcio nacional de movilidad.
0408	4.8 - Especifico-KA1 SCH/VET/ADU (Solicitante) El solicitante no es una institución acreditada en el sector por el que solicita un proyecto acreditado para la movilidad
0409	4.9 - Especifico-KA1 (Solicitante) Uno o más de los miembros del consorcio no son admisibles (de acuerdo con la definición en la Guía del Programa)
0410	4.10 - Especifico-HED (Solicitante) El consorcio no cuenta con al menos dos organizaciones socias que sean instituciones de educación superior.
0411	4.11 - Especifico-HED (Solicitante) El solicitante es un coordinador de un consorcio nacional de movilidad que no cuenta con un certificado de consorcio de movilidad de educación superior.
0412	4.12 - Especifico-KA220 (Solicitante) No se ha implicado un mínimo de tres organizaciones socias de tres países del programa.
0413	4.13 - Especifico-KA210 (Solicitante) No se ha implicado un mínimo de dos organizaciones socias de dos países del programa.
0414	4.14 - Especifico-KA2 (Solicitante) Uno o más de los socios de la asociación no son admisibles (de acuerdo con la definición en la Guía del Programa)
0415	4.15 - Especifico-KA1 HED (Solicitante) El número de miembros del consorcio es inferior a 3.





CÓDIGO	MOTIVO DE EXCLUSIÓN
0416	4.16 - Específico-KA2 (Solicitante) El mismo consorcio de organizaciones asociadas ha presentado en la misma convocatoria más de una solicitud diferente en una o varias agencias nacionales.
0417	4.17 - Específico-KA2 (Solicitante) El mismo consorcio de organizaciones asociadas ha presentado en la misma convocatoria más de una solicitud similar o idéntica en una o varias agencias nacionales.
0500	5.0 - Común (Exclusión) El solicitante se encuentra en alguna situación definida como criterio de exclusión para esta convocatoria.
0501	5.1 - Común (Exclusión) Alguna de las organizaciones participantes se encuentra en alguna situación definida como criterio de exclusión para esta convocatoria.
0600	6.0 - Específico-KA1 (Solicitante) La solicitud no cumple con las reglas sobre el número máximo de participaciones simultáneas especificadas en la Guía del programa.
0700	7.0 - Común (Contenido) La solicitud no contiene información suficiente para la evaluación de la calidad o no incluye al menos una actividad que puede ser implementada de acuerdo con las condiciones y criterios de admisibilidad especificados en la Guía del Programa.
0701	7.1 - Común (Contenido) La solicitud no contiene información suficiente para la evaluación de la calidad
0702	7.2 - Común (Contenido) Ninguna de las actividades son elegibles (según la definición de la Guía del Programa).
0800	8.0 - Común (Otros) No se cumplen otros criterios de admisibilidad.
0900	9.0 - Común (Declaración Responsable) La declaración responsable no está firmada o no se ha adjuntado a la solicitud.
0901	9.1 - Común (Declaración Responsable) No se ha adjuntado la declaración responsable.
0902	9.2 - Común (Declaración Responsable) La declaración responsable no contiene todas las páginas.
0903	9.3 - Común (Declaración Responsable) La declaración responsable no tiene el formato correcto.
0904	9.4 - Común (Declaración Responsable) La persona que firma la declaración responsable no es el representante legal definido en el formulario.
0905	9.5 - Común (Declaración Responsable) No se ha demostrado la capacidad de firma del firmante (falta documentación justificativa o motivación en la firma).
0906	9.6 - Común (Declaración Responsable) La declaración responsable no está firmada con un certificado digital válido de persona jurídica válido a nombre del representante legal que se indica en la solicitud.
0907	9.7 - Común (Declaración Responsable) La declaración responsable no está firmada con certificado digital de persona física válido a nombre del representante legal que se indica en la solicitud.
0908	9.8 - Común (Declaración Responsable) El CIF que consta en la firma jurídica no corresponde al CIF de la institución solicitante.
0909	9.9 - Específico-HED (Declaración Responsable) La persona que firma la Declaración responsable no es el representante legal que consta en el consorcio acreditado.
1000	10.0 - Común (Mandatos) - La solicitud no cumple con los requisitos mínimos de número y tipo de organizaciones participantes necesarias en un consorcio de movilidad al no haberse adjuntado todos los documentos (mandatos) y estar claramente relacionados con el formulario de solicitud.

